
GR dd. 16 februari 2023 nr. 4. Pagina 1 van 2

STAD NIEUWPOORT

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE GEMEENTERAAD IN ZITTING OP 16 FEBRUARI 
2023.

Rik Lips: Voorzitter;
Geert Vanden Broucke: Burgemeester;
Bert Gunst, Kris Vandecasteele, Frans Lefevre, Ann Gheeraert: Schepenen;
Patricia Markey-Deconinck, Karin Debruyne Vancoillie, Adina Counye, Arnel Lemaire, Jo Rousseau, 
Sabine Slembrouck, Maarten Claeys, Nicolas Vermote, Bill Vermeylen, Johan Vanblaere, 
Gaétan Billiau: Raadsleden;
Benoit Willaert: Algemeen Directeur

Openbare Zitting
4. RETRIBUTIE HENGELVERGUNNINGEN WESTERSTAKETSEL NIEUWPOORT

De Raad, 

Gelet op art. 40 en 41 van het decreet lokaal bestuur; 

Gelet op het raadsbesluit dd. 28 oktober 2021 houdende de goedkeuring politiereglement hengelen 
op het Westerstaketsel; 

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen dd. 24 januari 2023 
houdende de goedkeuring voor de retributie op de hengelvergunningen op het Westerstaketsel; 

Gelet op de 1.426 uitgereikte hengelvergunningen voor het Westerstaketsel; 

Overwegende dat nu heel veel vergunningen uitgereikt werden doordat het gratis was; 

Overwegende dat hengelvergunningen in de havengeul en de binnenwateren betalend zijn; 

Overwegende dat voorgesteld wordt om de hengelvergunningen betalend te maken en dat er dan 
minder aanvragen zullen zijn; 

Overwegende dat voorgesteld wordt om per 1 april 2023 een retributie te heffen op de 
hengelvergunningen op het Westerstaketsel; 

Overwegende dat voorgesteld wordt om 2 tarieven te hanteren: 

 Maandpas = 20 EUR 
 Jaarpas = 50 EUR

Overwegende dat de nodige inkomsten verbonden aan de hengelvergunningen kunnen geboekt 
worden onder BI 054002 – Vismijn AR 7020000; 

BESLUIT: 17 JA, 0 NEEN  ( ), BIJ 0 ONTHOUDINGEN( ):

Art.1. Vanaf 1 april 2023 de volgende retributies voor de hengelvergunningen voor het 
Westerstaketsel als volgt vast te stellen:

o Maandpas hengelen Westerstaketsel: 20 EUR

o Jaarpas hengelen Westerstaketsel: 50 EUR 

Art.2. Kennis van dit besluit te geven aan de wd. financieel directeur, de dienst financiën, de dienst 
toerisme, de dienst communicatie en de dienst landbouw en visserij.

Namens de Gemeenteraad:
De Algemeen Directeur De Voorzitter
Benoit Willaert Rik Lips

Nieuwpoort, 16 februari 2023
Voor eensluidend afschrift:

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 2 blz op code.esignflow.be met code 3057-0790-6718-9421 en wachtwoord pafega

https://app.esignflow.be/nl-be/code/3057079067189421


GR dd. 16 februari 2023 nr. 4. Pagina 2 van 2

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 2 blz op code.esignflow.be met code 3057-0790-6718-9421 en wachtwoord pafega

https://app.esignflow.be/nl-be/code/3057079067189421

		Rik Lips
	2023-02-17T09:05:36+0100
	Stad Nieuwpoort
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Stad Nieuwpoort
	2023-02-17T11:10:30+0100
	Stad Nieuwpoort
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




